(一社)兵庫県理学療法士会

第４回支部運営審議会 議事録

記録日： 令和２年 11 月９日(月)

開催日時 令和２年 11 月９日(月)   １９時００分～２１時００分

開催場所 ZOOM 会議

出席者   清原・戎・川端・水田・森川・田中・三野・峯・宇仁菅・阿部／小山・樋笠・有吉       敬称略

欠席者   畑山、西川

記録者   有吉

議題 1  報告事項

決定事項 ①2021 年度新人発表会は開催の方針。ポイント未認定は士会発信で行う。

 開催時期は例年通りの時期で行うこと。

②部会議事録作成要領に基づき、議事録の作成・支部ページへのアップを行うこと。パスは不要

③支部の口座名義の調査を行うこと

議題２ R3 年度支部予算審議

決定事項

COVID-19 を考慮した web を用いた研修会・会議、高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施

に向けた情報収集を含め、例年通りの各支部の事業計画が示された。

全支部予算承認。

議題３ 日当の適応について

決定事項

参加の必要性の高い会議・研修会について、主催側に対し、予算の支給の有無を提案。

任意のものは日当支給はなし。

今回の ZOOM 研修は支部の運用に必要と判断し、支部予算として日当支払いを承認。

今回に限り、参加者全員で ZOOM ワークショップ研修会の会計項目で計上する。

議題４ 他府県からの研修会申し込みがあった場合の対応について

決定事項

士会会員のための研修会のため、他府県からの研修会参加については原則禁止。

ただし、当日参加については、受け入れを行う。ID、氏名、生年月日を記載し、一緒に申請する。

事前照合時に、他府県参加者をピックアップし、メール等にて参加不可の返信をする。

議題５ オンラインでの新人発表会による推薦演題の決定について

決定事項 質疑応答のためのコメンテーターを立てて対応する。

議題６ 支部会員に限定した連絡する方法について

決定事項 情報管理部に依頼し、HPTA メールを用いて、各支部会員にメール配信が可能。

議題７ 運営委員への日当の支払い方法について

決定事項 年 2 回まとめて、振り込みまたは手渡しにて支払い。

議題８ 支部会議の追加予算の承認（西播磨支部）

決定事項 全支部承認

議題９ 西播磨支部長の交代について（後任は佐用中央病院の反橋先生：現副支部長）

決定事項 全支部承認

継続事項

次回部会

日時・場所
未定

今後の予定 未定